
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Денисовская школа» 

Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00833786, ОГРН 1159102031307, ИНН 9109010405/КПП 910901001 

ул. Школьная,14, с. Денисовка, Симферопольский район, Республика Крым, 

297534, тел. (0652) 34-52-19, e-mail:school_simferopolsiy-rayon5@crimeaedu.ru 

(МБОУ «Денисовская школа») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

02.09. 2024г.     №330-о 

 

с.Денисовка 

 

О формировании внутренней системы оценки качества образования в МБОУ 

«Денисовская школа» в 2024/2025 учебном году 

 

                 В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 

внутренней системе оценки качества образования в МБОУ «Денисовская школа», 

утвержденным приказом по школе от 31.08.2022 № 348-0, в целях создания 

эффективной внутренней системы оценки качества образования в МБОУ «Денисовская 

школа» в 2024/2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Утвердить План мероприятий по функционированию внутренней системы оценки 
качества образования в МБОУ «Денисовская школа» на 2024/2025 учебный год 
(Приложение 1). 
2.Назначить рабочую группу по функционированию ВСОКО в 2024/2025 учебном 
году в составе: 
-Иванушкина А.А., директор школы; 

-Люлика И.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

-Аблаева Э.С., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

-Аджиева А.И., заместитель директора по воспитательной работе; 

-Найдин Ю.В., руководитель ШМО социально-гуманитарного цикла 

-Старикова Е.В., руководитель ШМО естественно-математического цикла; 

-Зиядинова З.И., руководитель ШМО начальных классов. 

3.Назначить ответственной за организацию внутренней системы оценки качества 

образования МБОУ «Денисовская школа» в 2024/2025 учебном году и контроль 

выполнения мероприятий по ее реализации заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Люлику И.В. 

4.Рабочей группе для функционирования внутренней системы оценки качества 

образовательной деятельности: 

4.1.Изучить нормативное и методическое сопровождение внутренней системы оценки 

качества образования в МБОУ «Денисовская школа» 

до 02.09.2024 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: denisovka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕНИСОВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 14.05.2024, 10:07
Действителен до: до 07.08.2025, 10:07

Ключ подписи: 00B8BB83E16427F5A6F4956D7F6E5A616C

mailto:school_simferopolsiy-rayon5@crimeaedu.ru


 

 

4.2.Провести меропрятия по внутренней системе оценки качества образования в МБОУ 

«Денисовская школа» в соответствии с планом функционирования внутренней 

системы оценки качества образования  на 2024/2025 учебный год 

до 25.06.2025 

4.3.Составить проект плана функционирования внутренней системы оценки 

качества образования в МБОУ «Денисовская школа» на 2025/2026 учебный год 

до 25.08.2025 

5.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Люлике И.В.: 

5.1.Контролировать исполнение плана функционирования внутренней системы оценки 

качества образования в МБОУ «Денисовская школа» на 2024/2025 учебный год 

                                                                                         в течение 2024/2025 учебного года 

5.2.Оказывать методическую поддержку членам рабочей группы  для  

функционирования  внутренней  системы  оценки  качества  образовательной 

деятельности в ходе выполнения плана функционирования внутренней системы оценки 

качества образования в МБОУ «Денисовская школа» на 2024/2025 учебный год 

в течение 2024/2025 учебного года 

5.3.Проанализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования в МБОУ «Денисовская школа» на 2024/2025 учебный год на заседании 

педагогического совета 

до 01.09.2025 

6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                         А.А.Иванушкина    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                           

                                                                                                             Приложение 1 

к приказу по школе от 

02.09.2024 № 330-о 

 

План мероприятий 

по функционированию внутренней системы оценки качества 

образования в МБОУ «Денисовская школа» 

на 2024/2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Ожидаемые результаты Ответствен- 

ные 

Сроки 

1. Решение о развитии 

внутренней системы оценки 

качества образования (далее – 

ВСОКО) в школе 

приказ по школе, 
обеспечение координации 

работы по функционирова- 

нию ВСОКО в учебном году 

директор до 

02.09. 

2024г. 

2. Изучение Положения о 

ВСОКО в МБОУ 

«Денисовская школа» 

лист ознакомления работ- 

ников с Положением о 

ВСОКО  
 

директор до 

02.09. 

2024г. 

3. Разработка и утверждение 
Плана ВСОКО на 2024/2025 

учебный год 

утвержденный План 

ВСОКО на 2024/2025 

учебный год 

директор до 

02.09. 

2024г. 

4. Создание рабочей группы по 

внедрению и развитию ВСОКО 

в школе 

созданная рабочая группа директор до 

02.09. 

2024г. 

5. Ознакомление педагогического 

коллектива с целями и 

задачами ВСОКО 

вовлечение всех 

сотрудников в деятельность 

по управлению качеством 
образования 

директор до 

02.09. 

2024г. 

6. Назначение ответственных за 

проведение мероприятий 

ВСОКО 

назначенные ответственные директор до 

02.09. 

2024г. 

7. Консультирование 

ответственных по проведению 

мероприятий ВСОКО 

вовлечение педагогов в 

управление качеством 

образования 

Заместител

ь директора 

по УВР 

в теч. учеб. 

года 

8. Проведение внутренних 

аудитов в школе 

справки по итогам 

внутреннего аудита 
рабочая 

группа 

по 

ВСОКО 

в теч. учеб. 

года 

9. Подготовка планов 
корректирующих мероприятий 

по результатам аудита качества 

образования в школе 

План корректирующих 

мероприятий в 

методических объединениях, 

работе специалистов, 

заместителей директора 

рабочая 

группа 

по 

ВСОКО 

до 

30.05. 

2025г. 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. Устранение недостатков 

(несоответствий), выявленных 

внутренним аудитом качества 

образования (при наличии) 

корректирующие и 

предупреждающие действия 

по устранению и преду- 

преждению недостатков 

качества образования (при 

необходимости) 

рабочая 

группа по 

ВСОКО 

май – июнь 

2025г. 

11. Анализ ВСОКО Анализ несоответствий, 

определение мер по 

предупреждению 

несоответствий. Справка об 

итогах работы по созданию 

и реализации ВСОКО в 

2024/2025 учебном году. 

Формирование плана 

мероприятий по 

совершенствованию 

ВСОКО на 2025/2026 

учебный год 

рабочая 

группа по 

ВСОКО 

июнь - 

август 

2025г. 

   

 



 

 



 


